
 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

LICEO STATALE CARLO TENCA 
Bastioni di Porta Volta,16–20121 Milano 

Tel. 02.6551606 – Fax 02.6554306 

C. F. 80126370156   Cod. Mecc. MIPM11000D Codice univoco UFW0WC 
www.liceotenca.gov.it  e-mail: mipm11000d@istruzione.it pec: mipm11000d@pec.istruzione.it  

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTA  la Legge 13 luglio 2015, N. 107 che prevede la realizzazione di attività di 

alternanza scuola lavoro;  
 
CONSIDERATO che il Liceo Statale Carlo Tenca, nel seguito riferito come Istituto o come 

Ente, già da anni prevede nella propria offerta formativa un progetto per la 
realizzazione di specifiche azioni di alternanza scuola per il potenziamento 
dell’offerta formativa complessiva; 

 
CONSIDERATO che nel programma annuale e.f 2018 è previsto apposito progetto per 

alternanza scuola-lavoro;  
 
VISTA  la necessità e l’urgenza di avviare la formazione per la sicurezza ai sensi del 

D.Lgs. 81/2008 degli studenti partecipanti alle attività di alternanza scuola-
lavoro;  

 
VALUTATA  l’offerta della ditta Ambrostudio s.r.l. di un sistema online di attività di 

formazione rivolto agli studenti coinvolti in attività scuola – lavoro (prot. 
3977/E del 17/09/2018); 

 
RITENUTA  tale offerta congrua con il servizio offerto;  
 
VISTO  l’art. 36 D.Lgs. 50/2016; 
 

DETERMINA 
 
• di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  
• di individuare il servizio di formazione online come idoneo per la formazione per la 

sicurezza degli studenti che partecipano alle attività di alternanza scuola-lavoro; 
• di affidare alla ditta Ambrostudio s.r.l. il suddetto servizio di formazione online;  
• di accettare l’offerta della ditta Ambrostudio s.r.l. (prot. 3977/E del 17/09/2018); 
• di pubblicare copia della presente determinazione all’albo online dell’Istituto;   
• di imputare la somma omnicomprensiva di € 825,00 + iva dal Programma annuale 

2017 che ne garantisce la copertura. 
                                                                                               
 

            Il Dirigente Scolastico 
                                                                                         prof. Mauro Agostino Donato Zeni 
   

LICEO " TENCA "
C.F. 80126370156 C.M. MIPM11000D
AOO-Tenca - Segreteria

Prot. 0004047/U del 21/09/2018 09:27:57

http://www.liceotenca.gov.it/
mailto:mipm11000d@istruzione.it
mailto:mipm11000d@pec.istruzione.it

		2018-09-20T15:01:12+0200
	ZENI MAURO AGOSTINO DONATO




